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 W dniu 18 sierpnia na stadionie sportowym w Dwiko-

zach odbyły się Dożynki Gminne. Licznie przybyłych go-

ści powitał Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek i prze-

wodnicząca Rady Gminy Maria Łukasiewicz. Gospodarza-

mi tegorocznego święta plonów byli: Pani Wioletta Ma-

ruszczak z Nowego Kamienia  oraz Pan Jacek Maziarz, 

z Gór Wysokich, którzy podziękowali władzom gminy za 

przygotowanie uroczystości, podczas której mieszkańcy na 

co dzień pracujący w gospodarstwach rolnych, sadowni-

czych lub hodowlanych mogą odpocząć i spotkać się we 

wspólnym gronie. 

Podczas dożynek licznie przybyli goście i mieszkańcy mo-

gli podziwiać dożynkowe wieńce. 

Dziewięć wspaniałych wieńców przygotowały panie z Kół 

Gospodyń Wiejskich w Bożydarze, Dwikozach, Rzeczycy 

Mokrej, Mściowa, Winiar i Gór Wysokich. Dożynkowy 

wieniec przygotowały także: stowarzyszenie „Aktywni dla 

Słupczy”, Rada Sołecka z Romanówki oraz Klub Seniora 

z Nowego Kamienia. 

Pierwsze miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec 

zajął wieniec Koła Gospodyń Wiejskich „Pod Lasem” 

z Gór Wysokich. Reprezentował on gminę na dożynkach 

powiatowych, które odbyły się w niedzielę 25 sierpnia 

w Koprzywnicy. 

 Gminne Święto Plonów w Dwikozach to także plenero-

wy piknik, podczas którego każdy znalazł dla siebie coś 

interesującego. Na scenie prezentowały się zespoły arty-

styczne. Były dmuchańce dla dzieci i stoiska z branży oko-

ło-rolniczej. Byli pszczelarze, stoiska kół łowieckich oraz 

stoiska gastronomiczne. Organizatorami Święta Plonów 

była Rada Gminy, Wójt Gminy oraz Gminny Ośrodek 

Kultury w Dwikozach. 
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 Święto Gór Pieprzowych to pierwsze takie wydarzenie 
w Gminie Dwikozy, zorganizowane przez Miasto Sando-
mierz, Gminę Dwikozy, Stowarzyszenie Wspólnota Grun-
towa Wsi Kamień Łukawski – Góry Pieprzowe, Rada So-
łecka wsi Kamień Łukawski, LOT PZS, MOSiR, GOK 
w Dwikozach, Sandomierskie Centrum Kultury, Muzeum 
Okręgowe w Sandomierzu. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objęli: Burmistrz Miasta Sandomierz i Wójt Gmi-
ny Dwikozy. Odbyło się ono 31 sierpnia w Kamieniu Łu-
kawskim, który był miejscem większości proponowanych 
atrakcji.  Świętowanie umilił koncert zespołu folkowego 
„Varsovia Manta”. Możliwości dotarcia na miejsce pikniku 
było wiele, zaczynając od wycieczki busem z centrum San-
domierza, kończąc na malowniczym rejsie po Wiśle, na 
pokładzie tradycyjnej drewnianej łodzi. Organizatorzy 
zaproponowali uczestnikom wiele atrakcji turystycznych. 
Każdy uczestnik pikniku mógł znaleźć coś dla siebie, mi-
łośnikom sportu zaproponowano bieg terenowy wokół 
Gór Pieprzowych, w którym wzięło udział 56 uczestników 
z Sandomierza oraz okolic.  

 Trasa liczyła siedem kilometrów, a na jej mecie na bie-
gaczy czekały pamiątkowe medale oraz nagrody dla najlep-
szych. Dla mniej aktywnych możliwość wycieczki z prze-
wodnikiem, podziwianie widoku z nowo wybudowanego 
tarasu widokowego, a także degustacja dań. Również na 
najmłodszych czekały atrakcje m. in. malowanie buzi oraz 
zabawa z animatorem. Podczas pikniku można było spró-

bować wielu unikatowych dań z pieprzem. Były to między 
innymi zupy, pasztet i fasola „piękny Jaś” z Wrzaw, Koło 
Gospodyń Wiejskich ze Mściowa przyrządziło pierogi 
z pieprznym nadzieniem. Równie bogato zastawiony był 
stół pań z Nowego Kamienia, które przygotowały zielony 
placek, babeczki z nadzienie z pokrzywy oraz paszteciki. 
Swoją ofertę przedstawiły także winnice oraz pasieki. Sto-
warzyszenie „Klub Seniora” z Nowego Kamienia zapre-
zentowało program artystyczny. Celem wydarzenia było 
ukazanie Gór Pieprzowych jako miejsca idealnego do wy-
poczynku od zgiełku codziennych spraw, podziwiania 
pięknych widoków oraz obcowania z zapierającą dech na-
turą. Wydarzenie zakończyło się wieczornym ogniskiem na 
tarasie widokowym.  

Wyniki I Biegu "Tam gdzie pieprz rośnie" 
KOBIETY: 

Agnieszka Strzałka (Mostki) 
Anna Kowalska (Sandomierz) 
Agnieszka Matysiak (Tarnobrzeg) 

 
MĘŻCZYŹNI: 

Łukasz Myl (Sandomierz) 
Przemysław Bodo (Świerczek) 
Maciej Zajder (Dwikozy) 

 
Najszybszy Sandomierzanin: 
Łukasz Myl 
Najszybsza Sandomierzanka: 
Anna Kolarska 
Najszybszy mieszkaniec gminy Dwikozy: 
Maciej Zajder 
Najszybsza mieszkanka gminy Dwikozy: 
Lucyna Stąpór 
Najstarszy zawodnik biegu: 
Janusz Marzec (Sandomierz) 
Najmłodszy zawodnik biegu: 
Alicja Grzybek (Sandomierz) 
Zawodnik z najdalszego zakątka Polski: 
Aleksandra Woźniak (Warszawa) 
Najszybszy mieszkaniec Kamienia Łukawskiego: 
Kacper Szklennik 
Najszybsza mieszkanka Kamienia Łukawskiego: 
Marta Kulita 

Święto Gór Pieprzowych 
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 Towarzystwo Ochotniczej Straży Ogniowej, bo tak 
brzmiała pierwotna nazwa jednostki, sięga swoją historią 
końca roku 1928, kiedy to mieszkańcy podjęli decyzję 
o powołaniu straży w swojej miejscowości. Założycielem 
jednostki był Bonawentura Wojciechowski, a pierwszym 
naczelnikiem Jan Bidas. Jednostkę zarejestrowano 7 marca 
1929 r. - w zakładaniu Ochotniczych Straży Pożarnych 
przed 90 laty nie chodziło tylko o powoływanie jednostek, 

które miały gasić pożary, ale przede wszystkim chodziło 
o odbudowywanie i umacnianie państwa polskiego. 
Uroczystości strażackie rozpoczęły się od zbiórki podod-
działów strażackich z całej gminy Dwikozy, które w ko-
lumnie przemaszerowały na boisko sportowe. Po złożeniu 
uroczystego meldunku i wciągnięciu flagi państwowej na 
maszt rozpoczęła się msza św., której przewodniczył ks. 
prałat Lech Siekierski, diecezjalny duszpasterz strażaków 
wraz z ks. Sławomirem Świstakiem, proboszczem parafii 
Góry Wysokie. W uroczystości jubileuszu uczestniczyli 
parlamentarzyści, władze samorządowe Gminy Dwikozy 
na czele z  Wójtem Gminy- Markiem Łukaszkiem i Prze-
wodniczącą Rady Gminy Marią Łukasiewicz, przedstawi-
ciele służb strażackich oraz zaproszeni goście i mieszkańcy 
miejscowości. 
 Po mszy św. Prezes OSP w Nowych Kicharach druh 
Wojciech Szpara przedstawił rys historyczny jednostki, 
następnie zostały wręczone strażackie odznaczenia i meda-
le oraz okolicznościowe statuetki z racji obchodzonego 
jubileuszu 90-lecia OSP w Nowych Kicharach. Złotym 
medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zostało odznaczo-
nych sześciu druhów, srebrnym jeden strażak i czterech 
brązowym medalem. Obchody  uroczystości zakończył 
piknik strażacki. 

Jubileusz OSP w Nowych Kicharach 

 W dniu 04.08.2019 roku na stadionie KS „ Sparta” 
w Dwikozach po raz kolejny odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo - Pożarnicze. Organizatorem zawodów był 
wzorem lat ubiegłych Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Dwikozach. 
W tym roku do udziału w zawodach zgłosiło się 4 drużyn 
w kategorii seniorów, 1 drużyna żeńska, 3 drużyny MDP 
w kategorii 12-16 lat oraz 1 drużyna MDP w kategorii 16-
18 lat. 
Gminne Zawody Sportowo- Pożarnicze tradycyjnie rozpo-
częła Msza święta polowa odprawiona przez Kapelana 
Diecezjalnego Strażaków ks. prałata Lecha Siekierskiego. 
Następnie Prezes ZOG ZOSP RP w Dwikozach Dh Ire-
neusz Juga powitał drużyny biorące udział w zawodach 
oraz zaproszonych gości: przedstawicieli Komendy Powia-
towej PSP, powiatowe i gminne władze samorządowe. 
Po części oficjalnej nastąpiło losowanie kolejności starto-

wej drużyn pożarniczych i przystąpiono do rozegrania 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dwóch konkuren-
cji - ćwiczenia bojowego oraz sztafety. 
Nad właściwym przebiegiem zawodów czuwała komisja 
sędziowska powołana i oddelegowana przez Komen-
danta Powiatowego PSP w Sandomierzu na czele z sę-
dzią głównym zawodów  bryg. Bogusławem Karbow-
niczkiem. 
Po rozegraniu w/w konkurencji klasyfikacja końco-
wa przedstawia się następująco: 
W kategorii Seniorów: 
I m-ce OSP Dwikozy 
II m-ce OSP Gałkowice 
III m-ce OSP Winiary 
W kategorii Żeńska Drużyna Pożarnicza : 

OSP Gałkowice 
W kategorii Męska Drużyna MDP w grupie wiekowej 
12 – 16 : 
I m-ce MDP Dwikozy 
II m -ce MDP Nowe Kichary 
III m -ce MDP Gałkowice 
W kategorii Męska Drużyna MDP w grupie wiekowej 
16- 18 lat jako jedyna startująca drużyna pierwsze 
miejsce zdobyła MDP Gałkowice 
 
 Zwycięskie drużyny w poszczególnych kategoriach zo-
stały nagrodzone pamiątkowymi pucharami i dyplomami, 
a pozostałe drużyny dyplomami ufundowanymi przez 
Wójta Gminy Dwikozy - Marka Łukaszka oraz Przewod-
niczącego Rady Powiatu w Sandomierzu – Tomasza Huka. 

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze 

/Red./ 

/Red./ 
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 W dniu 4 sierpnia w Garbowie odbył się Piknik Rycer-
ski „Od Grunwaldu po Dzikie Pola”. To już ósma impre-
za rycerska zorganizowana przez Stowarzyszenie Pamięci 
Zawiszy Czarnego Herbu Sulima z Garbowa, przy współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dwikozach. Te-
goroczny piknik różnił się nieco od organizowanych 
w poprzednich latach turniejów rycerskich głównie formą 
przeprowadzonych inscenizacji historycznych, do których 
angażowani byli uczestnicy imprezy. Widzowie mogli sami 
wykazać się historycznymi umiejętnościami i „dotknąć 
historii”. 

 W programie pikniku znalazły się pokazy walk w rea-
liach grunwaldzkich, XV wieczne rycerstwo ciężkozbrojne, 
pokazy musztry i sprawności bojowej muszkieterów i hala-
bardników. Został także rozegrany „Turniej Róż” – turniej 
o względy niewiast z udziałem widzów. 
 Grupa „Sarmata” wykonująca tegoroczne pokazy przy-

gotowała także bloki konkursowe dla gości. Było strzela-
nie z luku do rycerza, rzut toporkiem, walka na miecze, 
szpady. Konkursy dla dzieci: rzut podkową, rzut sakiewką 
do hełmu rycerskiego, przeciąganie liny, przebijanie szpa-
dą balonów. 

 Oprócz tego podczas pikniku funkcjonowała „rycerska 
przebieralnia”. Widzowie mogli przymierzać zbroje oraz 
stroje historyczne i uwieczniać podobizny na zdjęciach. 
 Na najmłodszych uczestników pikniku czekał również 
rycerski tor przeszkód, na którym dzieciaki musiały wyka-
zać się celnością, sprytem a także sprawnością fizyczną. Po 

przejściu toru każdy śmiałek otrzymywał upominek. 
 Stowarzyszenie jak co roku przygotowało stoisko pro-
mocyjne, na którym można było zakupić gadżety oraz 
wziąć udział w loterii z nagrodami. Z pośród wszystkich 
gości przybyłych na turniej rozlosowano nagrodę specjalną 
od Stowarzyszenia. 
 

Piknik Rycerski „Od Grunwaldu po Dzikie Pola” 

/Red./ 
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 W dniu 9 sierpnia odbyły się uroczystości z okazji 70-
lecia Koła Łowieckiego „Bażant” w Dwikozach 
Początki łowiectwa na ziemi dwikoskiej sięgają czasów 
powojennych. Już w roku 1946 kilku pasjonatów łowiec-
twa zorganizowało się w nieformalne stowarzyszenie. Byli 
to Józef Guz, Bronisław Nasławski, Franciszek Zdyb, Ta-
deusz Paszta, Zygmunt Stępień, Stefan Sułek i Józef Cen-
drowski, którzy polowali na terenach wydzierżawionych 
od przedstawicieli wsi, tzw. „trójek”. 
Oficjalne powstanie Koła datuje się na 25 kwietnia 1949 
roku, kiedy to w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach zare-
jestrowano jako stowarzyszenie Kółko Myśliwskie 
„Bażant” z siedzibą w Dwikozach. Pierwszym prezesem 
został wybrany Józef Guz a łowczym Bronisław Nasław-
ski. W tym czasie do koła należało 12 myśliwych. W na-
stępnych latach liczebność wahała się w przedziale 16-20 
członków. W latach 50-tych, kiedy to nastąpiła reorganiza-
cja zasad funkcjonowania łowiectwa w Polsce, koło włą-
czono w struktury Polskiego Związku Łowieckiego, zmie-
niono jego nazwę na Koło Łowieckie „Bażant” w Dwiko-
zach i wpisano do rejestru Wojewódzkiej Rady Łowieckiej 
w Kielcach. 
W pierwszych latach działalności Koła zebrania i posie-
dzenia Zarządu odbywały się w domach prywatnych, póź-
niej w wynajętych lokalach. Często korzystano z pomiesz-
czeń w miejscowych zakładach m.in. ze świetlicy ZPOW 
Dwikozy czy PZZ. W 1986 roku Koło zakupiło drewnia-
ny kontener budowlany postawiony w Dwikozach na uży-
czonej od Kolegi myśliwego Jakuba Strugały działce. 
W dniu 27.02.2008 r. zakupiono nieruchomość rolną 
o powierzchni 0,29 ha wraz z budynkiem mieszkalnym 
położona w Zawichoście – Podgórzu. Nieruchomość ta 
została wybrana nieprzypadkowo. Położona jest w środku 

obwodu łowieckiego, w pew-
nym oddaleniu od skupisk 
domów, na pagórkowatym 
wzniesieniu otoczonym za-
gajnikiem popularnych drzew 
– samosiejek oraz krzaków. 
Obok domu znajduje się po-
kaźna piwnica, w której gro-
madzone są rośliny okopowe 
potrzebne do dokarmiania 
zwierzyny w okresie zimo-
wym. Na posesji został zain-
stalowany duży garaż blasza-
ny, który służy jako magazyn 
karmy sypkiej. 
Z uwagi na charakter obwo-
dów, polne z niewielkim la-
sem, w pierwszych latach 
zwierzyną dominującą był 
zając i kuropatwa. Liczna 
była również dzika kaczka 
i dziki królik. Sarna i bażant 
występowały sporadycznie. 
Dobry stan zwierzyny drob-
nej utrzymywał się do poło-
wy lat  80-tych co zachęcało 

do sprzedaży kuropatw myśliwym dewizowym. Także 
odłowy i sprzedaż zajęcy za dewizy przynosiły znaczne 
profity dla Koła i nie miały wpływu na zmniejszenie popu-
lacji. Ciężkie zimy z lodową pokrywą, chemizacja i mecha-
nizacja w rolnictwie,  a także gwałtowny wzrost populacji 
lisa spowodowały drastyczny spadek w liczebności zwie-
rzyny drobnej. W zaistniałej sytuacji myśliwi z Koła nie 
pozostali bierni – zasiedlali łowiska głównie bażantem, 
kuropatwą, a ostatnio również zającem. Od połowy lat 90-
tych zaprzestano polowań na kuropatwy. Pomimo wpro-
wadzenia ogólnopolskiego programu ochrony kuropatwy 
oraz stałego zasiedlania obwodów tym ptactwem, stan 
populacji pozostaje nadal niski. Zauważalny jest nieznacz-
ny wzrost liczebności zająca. 
Zmiany w środowisku, które spowodowały spadek popu-
lacji zwierzyny drobnej nie miały złego wpływu na liczeb-
ność zwierzyny grubej tj. sarny, której ilość znacznie wzro-
sła i dzika, który stał się głównym obiektem polowań. 
Podział obszaru spowodował, że każdy myśliwy odpowia-
da za ochronę, dokarmianie i budowanie urządzeń łowiec-
kich w ściśle określonym rejonie. Liczne kontrole Zarządu 
Koła szybko wychwytują kolegę, który jest opieszały i za-
niedbuje swój teren. Wówczas stosowane są upomnienia 
lub kary w postaci odebrania możliwości polowania w da-
nym sezonie. 
Dla ochrony łowisk przed kłusownictwem w każdym ob-
wodzie, w pierwszych latach zatrudniony był jeden straż-
nik łowiecki, od końca lat 80-tych jest kilku strażników, 
którzy pracują społecznie. Nadto w okresie przedsezono-
wym, po żniwach wszyscy myśliwi patrolują pola przed 
kłusownikami, nawet nocą w kilkuosobowych patrolach. 
Budżet Koła składa się przede wszystkim ze składek 

(Ciąg dalszy na stronie 6) 

Koło Łowieckie „Bażant” w Dwikozach 

Polowanie zbiorowe na zające, rok 1975. 
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członków Koła oraz wpłat ze sprzedaży zwierzyny. Co 
roku jest on coraz większy, gdyż rośnie sprzedaż grubej 

zwierzyny, przede wszystkim dzików. Około 40% fundu-
szy przeznaczane jest na gospodarkę łowiecką tj. zakup 
zwierzyny do zasiedleń oraz zakup karmy do zimowego 
dokarmiania. 
Koło od lat współpracuje ze szkołami. Ostatnio ta współ-
praca jest coraz intensywniejsza, m.in. dzięki nauczycielom 
i uczniom ze szkół podstawowych w Słupczy, Garbowie, 
Winiarach i Zawichoście. Od lat Koło jest współorganiza-
torem i fundatorem nagród w międzyszkolnym konkursie 
wiedzy przyrodniczo-łowieckiej. Koło jest również obecne 
na imprezach środowisko-
wych, gdzie prezentuje 
materiały dydaktyczne 
i trofea. 
W dniu 09.10.2008 r. decy-
zją Wojewody Świętokrzy-
skiego utworzono na tere-
nie kęp nadwiślańskich 
rezerwat przyrody „Wisła 
pod Zawichostem”. Ma on 
powierzchnię 676 ha z cze-
go większość leży na tere-
nie obwodu łowieckiego nr 
99. Celem ochrony jest 
zachowanie ze względów 
społecznych, naukowych 
i dydaktycznych ostoi lęgo-
wych, miejsc żerowania 
i odpoczynku podczas wę-
drówek rzadkich, charakte-
rystycznych dla doliny Wi-
sły gatunków ptaków, 
szczególnie z rzędu siew-

kowych np. mewy – siewki i czajki. 
Koło liczy 60 członków i 3 stażystów. Skład społeczny 
jest zróżnicowany. Członkami są rolnicy, robotnicy, nau-

czyciele, przedsiębiorcy, 
urzędnicy i dość liczna 
grupa emerytów. Więk-
szość kolegów zamiesz-
kuje na terenach dzierża-
wionych obwodów lub 
w bezpośrednim sąsiedz-
twie. 
Pracami koła kieruje 
zarząd w składzie: 
Prezes – Waldemar Sty-
czeń 
Łowczy – Andrzej Ogó-
rek 
Skarbnik – Rejnold Cho-
da 
Sekretarz – Sylwia Wro-
na – Skura. 
 W lipcu 2013 r. człon-
kowie Koła ufundowali 
sztandar, który został 
poświęcony w Kościele 
Parafialnym w Dwiko-

zach. Główna uroczystość odbyła się w Dworze Dwikozy, 
na którą zaproszono przedstawicieli władz samorządo-
wych, zaprzyjaźnionych myśliwych, przedstawicieli władz 
Polskiego Związku Łowieckiego a także rodziny. Na przy-
jęciu został zaprezentowany sztandar, którego projektan-
tem był członek Koła Kolega Andrzej Broda. 
 

Zarząd Koła Łowieckiego „Bażant” 
w Dwikozach 

(Ciąg dalszy ze strony 5) 

Koło Łowieckie „Bażant” w Dwikozach 

Uczestnicy uroczystości przed Kościołem Parafialnym w Dwikozach 

Uroczystość poświęcenia sztandaru w Kościele Parafialnym w Dwikozach 
Prezes Koła Waldemar Styczeń przekazuje sztandar Pocztowi Sztandarowemu Koła 
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 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarniczej w Gałkowi-
cach pozyskała nowy samochód do działań ratowniczo – 

gaśniczych. Jest to lekki samochód marki IVECO DAI-
LY. Zakup został sfinansowany przez następujące insty-
tucje: 

 Narodowy / Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej – 100 000 zł 

 dotacja Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśnicze-
go/ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 
50 000zł, 

 budżet gminy 269 000 zł, 

 Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 20 000 zł, 

 Urząd Marszałkowski w Kielcach 18 000 zł, 
Wkład własny Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gałkowicach 596,90 zł. 
 

Łączna wartość samochodu 457 596, 90 zł. 

Nowy Samochód Pożarniczy  

 W dniu 15 września odbyła się na Zamku Królewskim 
w Sandomierzu siedemnasta edycja konkursu kulinarnego 
„Nasze Sandomierskie - Kulinaria Regionalne”. W tej edy-
cji konkursu motywem przewodnim były ,,Grzyby w lo-
kalnej kuchni”. W konkursie rywalizowało osiem gmin 
z powiatu sandomierskiego. Każda gmina mogła zgłosić 
do konkursu jedną potrawę. Tą zwycięską przygotowało 
Stowarzyszenie Gorzyczany z Sercem do Ludzi z gminy 
Samborzec— „Przysmak leśny” staropolskie kluski kła-
dzione łyżką na wrzątek, podane z serem. Gminę Dwikozy 
godnie reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Gierlachowie, które za przygotowaną potrawę „Zupa 
grzybowa z łazankami” uzyskało wyróżnienie. 

 Oprócz walorów samej potrawy wpływ na werdykt miał 
również wygląd gminnych stoisk. Uczestnicy rywalizacji 
zadbali o ich aranżacje—stoiska były udekorowane kwiata-
mi, ziołami, owocami i oczywiście grzybami. 

 Na stołach były między innymi: pierogi z nadzieniem 
grzybowym, grzyby marynowane, grzyby na słodko. Są to 
potrawy tradycyjne, przekazywane z pokolenia na pokole-
nie. Na deser przygotowano ciastka w kształcie grzybów 
oraz tradycyjne ciasta z owocami. 

 W trakcie imprezy wystąpił zespół „Dwikozianie”. Or-
ganizatorem wydarzenia było Muzeum Okręgowe w San-
domierzu. 

XVII edycja konkursu „Nasze Sandomierskie - Kulinaria Regionalne” 

/Red./ 
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Dzielni i aktywni seniorzy 

 „Klub Seniora” w Nowym Kamieniu świętował 5 lat 
działania na rzecz aktywności i zdrowia miejscowych se-
niorów. 
 Kilka lat temu zainicjowaliśmy naszą wspólną działal-
ność, która mobilizuje całą miejscową społeczność. 
Współpracujemy ze szkołą, organizacjami i instytucjami na 
rzecz aktywności seniorów, troski o ich zdrowie czy bez-
pieczeństwo. Organizujemy wspólne wyjazdy do cieka-
wych miejsc i na imprezy kulturalne. Naszą myślą prze-
wodnią jest hasło „zdrowy i aktywny 
senior”, o czym mówił  Krzysztof Czo-
snek - Prezes stowarzyszenia „Klub 
Seniora”. 
 Obchody pięciu lat wspólnej działal-
ności seniorzy rozpoczęli od Mszy św. 
w kościele parafialnym w Mściowie, po 
której odbyła się gala w Wiejskim Do-
mu Kultury w Nowym Kamieniu. Pod-
czas spotkania uhonorowano osoby 
zasłużone w powstanie i działalność 
stowarzyszenia. Następnie wręczono 
statuetki „Super Senior” oraz podzięko-
wania dla osób i instytucji współdziała-
jących i wspierających Klub Seniora. 
 Podczas gali wystąpił powstały nie-

dawno chór, który w zaprezentowanych 
piosenkach w sposób humorystyczny 
przedstawił troski i radości życia senio-
rów. 
Dla członków klubu i przybyłych gości 
koncertował także lokalny zespół wokal-
ny. 
 Na obchodach 5 - lecia obecni byli mię-
dzy innymi: Maria Łukasiewicz - Przewod-
nicząca Rady Gminy w Dwikozach, Ma-
rek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy, 
Waldemar Maruszczak - Radny Rady Po-
wiatu Sandomierskiego, Mirosław Dziarek 
- Radny Rady Gminy w Dwikozach, Maria 
Wieczorek - Skarbnik Gminy Dwikozy, 
Monika Mochul - Sekretarz Gminy Dwi-
kozy, ks. prałat Lech Siekierski, ks. To-
masz Lis – proboszcz miejscowej parafii, 
Magdalena Pytelewicz - Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Mściowie wraz z uczniami, Wioletta Ma-
ruszczak - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Nowym Kamieniu oraz Zdzisław Stępień - Dyrektor 
GOK Dwikozy. 
 Przed wspólną galą seniorzy mieli okazję wykonać dar-
mowe badania profilaktyczne prowadzone przez zespół 
pracowników diecezjalnej Caritas. 

Zarząd Stowarzyszenia „Klub Seniora” 
w Nowym Kamieniu 

OGŁOSZENIE 
Gmina Dwikozy planuje wydanie popularnonauko-
wej monografii historycznej miejscowości Dwikozy.  

 
Zapraszamy osoby zainteresowane do współpracy przy 
opracowaniu i wydaniu monografii. Prosimy o kontakt 

w terminie do 31.03.2020 r. celem przedstawienia koncep-
cji swojego wkładu do opracowania przyszłej publikacji. 
Jesteśmy zainteresowani opracowaniem poszczególnych 

zagadnień, źródłami do nich, ustaleniem terminów i omó-
wieniem szczegółów wynikających z procesu wydawnicze-
go. Autorzy będą zobowiązani zastosować się do zaleceń 
Komitetu Wydawniczego. Bliższe informacje pod nr tel. 

(15) 83 11 815 lub w siedzibie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dwikozach. 

Koncert chóru seniorów 


